“ D e u s  S e j a  L o u v a d o ”

Câmara Municipal de Pariquera-Açu

Estado  de  São  Paulo

Av. Dr. F e r n a n d o  C o s t a, 497 – C e n t r o – Telefax: (13) 3856-1283  –  CEP 11.930-000

Senhor Presidente:                                                             Requerimento n.º 0058 - 2015

CÂMARA MUNICIPAL DE

PARIQUERA-AÇU
PROTOCOLO

Recebido em:  16 / 09 / 2015.
Horário: __ 13h00min______

____________________

CONSIDERANDO que os moradores da porção alta da Vila Peri-

Peri neste município, utilizam-se de aparelho “Booster” para viabilizar o abastecimento

de água;

CONSIDERANDO que um abastecimento deficiente no bairro

ocasiona problemas para os moradores, uma vez que não é possível imaginar a vida na

cidade sem o abastecimento de água em nossa região;

CONSIDERANDO que medidas urgentes são necessárias para a

melhoria no abastecimento de água da Vila Peri-Peri, pois se trata de obra de suma

importância para a qualidade de vida dos moradores.

Face aos considerandos, REQUEIRO à Mesa, ouvido o Plenário,

após as formalidades regimentais, seja oficiado o ILMO. SR. ENGº JOSÉ

FRANCISCO GOMES JÚNIOR, DD. SUPERINTENDENTE REGIONAL DA

SABESP, solicitando do mesmo providências no sentido de construir e instalar um

reservatório de água no Bairro Vila Peri-Peri, de modo a facilitar o abastecimento de

água no local.

Requer ainda que, seja enviada cópia deste expediente ao ILMO.

SR. PAULO FÉLIX DA SILVA, ENCARREGADO DO POSTO DE

OPERAÇÕES DA SABESP EM PARIQUERA-AÇU, para conhecimento e

providências necessárias.

Plenário “Ver. Ivo Zanella”, 17 de setembro de 2015.

JÚLIO CÉSAR HADDAD

Vereador